報道関係者 各位

令和２年４月２４日

名取市企画部なとりの魅力創生課

動画「カーナくんと学ぼう！！正しい手洗いの

仕方・咳エチケット」の配信について
～市保健師等が新型コロナウイルス感染症対策として作製～

４月２４日（金）１０時より、名取市のＹｏｕＴｕｂｅアカウントで標記の動画を配信

します。

 動画は、なとりの魅力創生課と保健センターの協働で、新型コロナウイルス感染症対策

の一助となることを目的に作成したもので、新人保健師と管理栄養士が名取市マスコット

キャラクターのカーナくんと共演。カーナくんと一緒に分かりやすく手洗いの仕方と咳エ

チケットを学ぶことができる内容となっています。

名取市では今後も、市民の皆さんが自宅で視聴し活用したり、楽しんだりすることがで

きる動画を製作し、市ホームページ上の専用コーナー「ゆるっとなとりんＨＯＭＥ」で発

信していく予定です。

【問い合わせ】

名取市企画部なとりの魅力創生課魅力創生係  中島、太田（内線 312・315）

  TEL：022-724-7182 FAX：022-384-9030

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。